**Afferbat.** i. extra ad sepulturā  
ferēbatur **Loculus est lectus** mor  
tuorū. **Frigare.** i. madefacere balne  
are siue lauare. **Caplm̄. viii.**

**Iam.** i. certe. **Stagnū est** collec  
tio aquarū. **Erogauerat.** i. expen  
derat. **Caplm̄. ix.**

**Excessum.** i. passionē vel mortē  
**Eldit.** i. in terrā proicit vel aliter  
affligit. **Caplm̄. x.**

**Supererogaueris.** i. de tuo expē  
deris. **Porro.** i. certe. quandoq; po  
nitur pro valde. quandoq; p̄ lon  
ge. qm̄q; pro sed. quandoq; pro o  
sequer. **Caplm̄. xi.**

**Improbitatē.** i. ipotuitatē **Qui  
p̄mo.** i. potius vel potius certe. i. p̄  
mo certe. **Caplm̄. xii.**

**Venūt.** i. vendūtur. **Dypondij  
na** dya quod est duo et pondus  
quia habet duo pondera. i. duos as  
ses. **Pluris.** i. maioris p̄ceij vel va  
loris. **Nimbus.** i. pluuia vel v̄tus  
pluuiosus. **Exactor.** oris. ē petitor  
et recuperator debiti vel pecunie.  **Minutū est** media pars quadran  
tis. **Caplm̄. xiii.**

**Sata.** i. mensuras tales **Hoc satū  
h.** genus mensure. **Si.** i. an. **Contē  
dite.** i. conamini. **Accūbent.** i. epu  
labuntur. **Capitulum. xiiii.**

**Poropicus** qui patit poropime

vel ydropisim que nomē suplit ab  
aquoso hūore Nam greci ydor aq̄  
appellant Est enī hūor subcutane  
us cū inflatione turgente et abeli  
tu fetido et vicio vesice veniens.

**Capitulū xv.**

**D**ragma. e. est nummus certe  
gr̄itatis habens imaginem regis  
Siliq̄ ē ge9 legumis qd porci ī affri  
comedunt Item est follicul9 cui9  
q̄ legumis et purgamentū eius.  
Item siliqua est arbor cui9 fruct9  
est dulcis Quidam dicūt q̄ fruct9  
huius dicuntur hic silique quia vi  
les sūt apud quosdam Sagmatus  
a. ū. i. impiguatus. Chorus instru  
mentū quod dicit strabus esse pel  
lem cū duabus cicutis et per alte  
ram inspiratur et per alteram red  
dit sonum In hoc sensu scdm quos  
dam non aspiratur In alio autē  
sic scilicet pro mensura trigita mo  
diorū pro vento quodam pro voce  
dulciter canentium.

**Capitulū xvi.**

**V**illicus ci. gubernator ville a  
dicit quasi ville custos Villicare. i.  
villcandi officū exercere Cadus  
di. scdm papiam pprie dicit vas  
vinariū Scdm ysidorū est amphora  
contīnēs tres vinas A cauco es  
veit cautio. i. scriptū quo cauē9  
nobis Item est cautela vitatio  
obseruatio Chorus ūi est mensura  
trigita modiorū De māmona. i. de  
diuitijs Mechor aris. i. adulterari  
Dec bissus si ē linū candidū Cahos  
ponit hic pro impossibilitate mutādi  
merita siue statum et proprie est  
confusio Transmeare. i. transire

**Capitulū xvii.**

**M**olaris. i. de mola vel ad molam  
ptinens Dec synapis pro herba  
Dec synapi pro semine a pro cōfec

tionē. **Capitulū xviii.**  
**S**uggillet. i. strangulet vel suffo  
cet a suggero is et est suggillo sug  
gerere strangulare suffocare con  
demnare gulam stringere et cōpo  
nitur tūc a s̄b a gula et sic capitur  
hic. Aspernoz aris est despicere In  
sabbato. i. in septimana. Quā pro  
q̄ntū.

**Capitulum xix.**

**S**icomor9 vi. i. ficus fatua Quid  
scdm glosam decem dragmas appē  
dit Aliqui dicunt q̄ appendit cent  
tū dragmis Euge. i. bene vale iter  
iectio applaudentis.

**Capitulum xxi.**

**E**ra minuta Minutū est media  
pars quadrantis Voc es eris Minu  
ta ponit adiectiue Crapula e. est  
superfluitas cibi Manicabat. i. ma  
ne venire festinabat Manico as. i.  
festinare manere.

**Capitulum xxii.**

**Q**uibraret. i. dispereret Auulsius  
. i. separatus In agonia. i. in pugna  
sensualitatis et rationis de morte  
recusanda vel toleranda ab agonia  
Prolixius. i. longius **Capitulum xxiii.**  
**U**na sabbati. i. p̄ma die sabbati. i.  
septimane Consternate. i. territe  
vel stupefacte a consternoz aris  
Mago alene intō Deliramentū tū  
. i. fatuitas demētia discordia vel  
deuatiō a rectitudine a deliro as  
qd ē deuiare exorbitare et poucit  
mediam Sed deliro media breuis  
est discordare Procumbēs. i. se icli  
nans Stadiū est octaua pars milia  
ri. Contriti. i. pauefacti.

**Q**uodlogus in Iohannem.  
Canoms. i. biblie In principio  
creauit deus celum et terram. Pro  
notatur. i. intitulatur Promens. i.  
manifestas a p̄mo prompsi Defossū  
. i. cauatum. **Incipit euāgelii**  
**um scdm Iohānem. Cap. I.**

**Q**uasi. i. vere. Ante me factus est. i. michi prelatus est. **Caplm secundum.**

**A**b ydoro quod est aqua dicitur hec ydria. i. vas aquatum. **M**etres ta e. est certa mensura liquidorum a metron quod est mensura. **A**chitriclinus qui preest conuiuio ab archys quod est princeps a trichinu. i. cenaculum a tribus ordinibus lectorum. **N**am veteres in apparatus conuiuio tres lectos sternebant in quibus discubentes epulabantur. **T**riclinium a tris quod est tres et clinon quod est lectus vel accubitus.

**S**elus. i. amor. **S**oluite. i. soluetis. **C**rederebat. i. committebat vel exponere. **Caplm. in.**

**N**ota quod solus iohannes geminat amen. **I**terato. i. iterum. **S**ignauit. i. signo ostendit. **Caplm. in.**

**A**ltus. i. profundus. **C**a. v. **P**robatica. i. pecualis a pbaton quod est ouis. **D**iscina e aqua carens piscibus. a dicitur quasi plena piscibus pro contrarium. a in ea lauabant nathani carnes pecudum. **G**rabatum. i. lectus. **Caplm. vi.**

**S**ubit. i. subitaneus vel simplici. **S**erabnt vel ascendit. **Caplm. vii.**

**S**cenophegia se tu tabernaculo sum. a scenos vel sceno n umbra. a phagi comedere quia comedebant in umbraculis salicium. **M**edia. i. a medio de septem quibus predebatur festum. **Caplm. viii.**

**I**n gazophilatio. i. in pastoforio. **I**ne in cella iuxta templum ubi reponerant thesauri. **I**cerent. i. picerent. **Caplm. ix.**

**I**mit. i. immit. **A**o natatoria. i. ad piscem vel aquam collectam ex sploa que erat fons quieto fluens decursu. **S**cisma. i. diuisio.

**C**ospirauesse. i. malo spiritu ordinauerunt. **Caplm. x.**

**E**ncemium dicitur incensio a nouum festum sicut est dedicatio ecclesie ab eo quod est in et cenon quod est nouum. **V**nde encemia dicebantur festiuitates dedicationis templi facte per iudam machabeum tricesima die mensis decembris quod athiochus epyphanes polluit foribus ydolorum. **E**ncemia as. dicitur inciare vel aliquid primo exercere. **V**nde veste encemiat qui primo eam portat. **Caplm. xi.**

**I**n fremuit. i. signum compassionis ostendit. **I**nfremo. i. intus fremere. **V**erum in plorando comprimere. **H**ec instita e. est vinculum vel cingulum quo solent pueri ligari in cumis quasi fascia. quo etiam ligantur mortui. **Caplm. xii.**

**D**isticus. a. u. i. fidelis purus non adulteratus admixtione aliqua. a pistis grece quod est fides latine. **H**oc nardum pro vnguento. **H**ec nardus di. pro herba spicosa unde fit. **V**rs marci xiiij. **V**enit. i. venditum est a veno. is ire. **L**oculos. i. busfas. **Caplm. xiii.**

**M**omit. i. deponit. **L**intheum e panis lineus qui sternitur in lecto. **H**esitantes. i. dubitantes. **H**ecumbens. i. in cenando quasi iacens. **Caplm. xiiii.**

**S**iquo minus. i. si aliquo modo minus esset quod dico. **S**uggeret. i. subministrabit. vel inspirabit. **Caplm. xv.**

**H**ic palmetis. i. ramus vitis. **H**ic pampinus est folium vitis. **G**ratia. i. sine causa. **P**araclit. i. consolator deus spiritus sanctus qui nos consolatur in omni tribulatione. **I**tem **P**araclit. i. aduocatus dicitur filius qui interpellat pro nobis apud patrem.

teem **A**para quod iuxta et clis  
cōsolatio vl' aduocatio. **Ca. xviii.**

**Q**edron pro cedronu qemiuus  
græcus **Lateris** sine n **Cohors** est  
societas **Pascha**. i. panes azimos.  
Nam pascha dicit agnus paschalis  
panis a imus et ipsa festiuitas **Nō**  
est hinc. i. de hoc mundo. **Cap. xix.**

**P**lectetes. i. complicates a cōpo  
nentes **Pro tribunali**. i. in tribuna  
li **Lithostrat**. i. varietas pauimen  
ti vel variatio coloru **Parasceue**  
ut s mathei xxvii **Caluarie** locus  
ubi decollabant dampnati **Hec cal**  
uaria e pprie est superius os huma  
ni capitis supercilio immens **Vnde**  
caluaria e ab ossibus caluis dicta  
quia ibi dampnatoru capita truci  
dabant **Incofutilis** quia non fuit  
confuta cū non fuerit incisa sed cō  
tinua sicut bursa de tēpi **Hec aloa**  
e vel aloes aloes e arbor suauissimi  
odoris et summi **Cap. xx.**